Quodlibet

mutatio angeli secundum predicta ostenditur esse simplicior & aliqua mutatio corporalis. Est. n. simplicior illa & illa mutatio cuius duo extrema sunt in duobus instantibus inter que cadit tempus medium. tñ inter duo instantia motus angeli nō cadit tempus medium. Sicut etiam simplicior est & illa cui unum extremum est in toto tpe continuo cū unū extremū sit in instanti indivisibili & tñ nō intercidit tempus medium sicut nec ibi. & quia est simplicior ideo etiam sequitur & sit nobilior. Unde patet solutio ad secundum.

Et inde quesitum est de homine. Et circa hoc quesitum est de partibus nature humane. de sacris gracie. & de diversitate humane vite. Circa primum querantur duo. Primo de anima. Secundo de corpore.

Articulus quintus

De anima autem quesitum est utrum sint eiusdem substantie anima sensitiva & intellectiva. Et ostendebatur quod non. Nam anima sensitiva educitur de potentia materie. intellectiva vero est per creationem. non est ergo eadem substantia utriusque. Preterea in nulla substantia que sit una & eadem est eodem tpe motus ad opposita. Sed sensus & ratio eodem tpe moventur ad opposita. sicut dicit apostolus ad Rom. 7. Video aliam legem in membris meis repugnantem & c. ergo sensitiva & rationalis non sunt unum subiectum. Preterea corruptibile & incorruptibile non sunt eiusdem generis. ergo nec idem numero. Sed anima sensitiva est corruptibilis. intellectiva vero incorruptibilis ergo sensitiva & intellectiva non sunt eodem numero & sic nec eiusdem subiectum. Preterea anima sensitiva est communis nobis & brutis. Sed in brutis educitur de potentia materie ergo & in nobis. non est ergo eadem cum intellectiva que est per creationem. Contra. Unius perfectibilis una est perfectio. Sed corpus humanum est unum perfectibile. ergo anima que est eius perfectio est una. Respondeo dicitur quod circa ordinem formarum est duplex opinio. Una est Avicennarum. & quorundam sequacium eius qui dicunt quod secundum ordinem generum & specierum sunt diverse forme substantiales sibi invicem adveniētes sicut est substantia est corpus est animatum & est animal. Dicunt ergo quod quedam forma substantialis est per quam est substantia tantum. & postea est quedam alia per quam est corpus. deinde est & alia per quam est animatum & alia per quam est animal & alia per quam est homo. & sic dicunt de aliis formis substantialibus rerum. Sed hec positio stare non potest. quia cum forma substantialis sit que facit hoc aliquid. & dat esse substantiale rei tunc sola prima forma esset substantialis cum ipsa sola daret esse substantiale rei & faceret hoc aliquid. omnes autem post primam essent accidentaliter adveniētes nec darent esse rei simpliciter sed esse tale. & sic in amissione vel acquisitione ipsarum non esset generatio & corruptio sed tantum alteratio. unde per